

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412101) SEKOLAH PERTANIAN PEMBANGUNAN NEGERI KUPANG, NTT
 ALOKASI Rp. 12,282,624,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			4,999,971,000	
5892	Penguatan Penyelenggaraan Pendidikan Vokasi Pertanian			4,999,971,000	
5892.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,000,000,000	
5892.AEA.001	Lokasi : KAB. KUPANG Koordinasi, sosialisasi, bimtek, monev dan pelaporan Pendidikan Vokasi Pertanian	1.0 kegiatan		1,000,000,000	
101	Perencanaan penjaminan mutu internal			258,700,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			258,700,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-Kupang)			5,900,000	RM
	- Rapat (80 org x 2 kali)	160.0 ORG	30,000	4,800,000	
	- ATK, Penggandaan, dll	2.0 KGTN	550,000	1,100,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.039-Kupang)			2,800,000	RM
	- Honor Praktisi (2 org x 2 jam)	4.0 OJ	700,000	2,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.039-Kupang)			250,000,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2.0 OP	8,000,000	16,000,000	
	- Perjalanan Praktisi	2.0 OP	1,000,000	2,000,000	
	- Perjalanan Konsultasi dan Koordinasi Program Kegiatan Prioritas Nasional	20.0 OP	8,000,000	160,000,000	
	- Perjalanan Sinkronisasi dan Sosialisasi	9.0 OP	8,000,000	72,000,000	
102	Pelaksanaan Penjaminan Mutu Internal			641,300,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			641,300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-Kupang)			42,300,000	RM
	- Rapat (80 org x 4 kali)	320.0 ORG	30,000	9,600,000	
	- ATK, Penggandaan, Foto Copy, dll	3.0 KGTN	900,000	2,700,000	
	- Audit Internal	3.0 KGTN	10,000,000	30,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.039-Kupang)			52,000,000	RM
	- Belanja Pakaian Dinas Pegawai	80.0 STEL	650,000	52,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.039-Kupang)			35,000,000	RM
	- Surveillance ISO	1.0 PAKET	35,000,000	35,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.039-Kupang)			512,000,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan	20.0 OP	8,000,000	160,000,000	
	- Perjalanan Rekonsiliasi	20.0 OP	8,000,000	160,000,000	
	- Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi Program Prioritas Nasional	20.0 OP	8,000,000	160,000,000	
	- Perjalanan Narasumber Pembinaan Pegawai	4.0 OP	8,000,000	32,000,000	
103	Monev dan pelaporan penjaminan mutu internal			100,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412101) SEKOLAH PERTANIAN PEMBANGUNAN NEGERI KUPANG, NTT
 ALOKASI Rp. 12,282,624,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-Kupang)			20,000,000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, dll	4.0 KG TN	5,000,000	20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.039-Kupang)			80,000,000	RM
	- Perjalanan Monev	10.0 OP	8,000,000	80,000,000	
5892.AEA	Koordinasi[Output Baru - Penambahan Anggaran]	1.0 kegiatan		255,675,000	
<hr/>					
5892.AEA.003	Lokasi : KOTA KUPANG Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan (PEN)	1.0 kegiatan		255,675,000	
051	Pengawasan, Pendampingan, Supervisi, dan Monev Pendidikan Pertanian			255,675,000	U
<i>XA</i>	<i>Pengawasan, Pendampingan, Supervisi dan Monev</i>			<i>255,675,000</i>	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.039-Kupang)			75,675,000	RM
	- ATK dan Pelaporan	4.0 PKT	2,000,000	8,000,000	
	- FC, Penggadaan, dll	4.0 PKT	2,000,000	8,000,000	
	- Bantuan Paket Data Pelaporan Mahasiswa	1085.0 OB	55,000	59,675,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.039-Kupang)			180,000,000	RM
	- Perjalanan Pengawasan, Pendampingan, Supervisi dan Monev Petugas	36.0 OP	5,000,000	180,000,000	
5892.BEK	Bantuan Pendidikan Dasar dan Menengah[Base Line]	233.0 Orang		34,950,000	
<hr/>					
5892.BEK.001	Lokasi : KAB. KUPANG Fasilitas Sarana Pembelajaran Praktik Siswa SMK Pertanian	233.0 Orang		34,950,000	
051	Bantuan Pemerintah			34,950,000	U
<i>BA</i>	<i>Fasilitasi Pengadaan Alat Praktek Siswa SMK-PP</i>			<i>34,950,000</i>	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.039-Kupang)			34,950,000	RM
	- Bantuan Praktek Siswa	233.0 SISWA	150,000	34,950,000	
5892.CAA	Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]	2.0 Paket		240,420,000	
<hr/>					
5892.CAA.001	Lokasi : KAB. KUPANG Sarana Pendidikan Vokasi Pertanian	2.0 Paket		240,420,000	
051	Sarana Pendidikan Vokasi Pertanian			240,420,000	U
<i>A</i>	<i>PNBP</i>			<i>40,420,000</i>	
523129	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya (KPPN.039-Kupang)			40,420,000	PNP
	- Penyelenggaraan Asrama	1.0 KG TN	40,420,000	40,420,000	
<i>B</i>	<i>SARANA RUMAH POTONG HEWAN</i>			<i>200,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412101) SEKOLAH PERTANIAN PEMBANGUNAN NEGERI KUPANG, NTT
 ALOKASI Rp. 12,282,624,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.039-Kupang)			200,000,000	RM
	- Pisau Set RPH	2.0 Set	9,500,000	19,000,000	
	- Pisau Boning	2.0 Set	5,500,000	11,000,000	
	- Golok Daging	2.0 Buah	4,000,000	8,000,000	
	- Golok Belah	4.0 Buah	4,000,000	16,000,000	
	- Apron Sintetik	10.0 Pcs	150,000	1,500,000	
	- T-Meat Hand Hook	4.0 Buah	500,000	2,000,000	
	- Boning Hook	4.0 Buah	500,000	2,000,000	
	- S-Meat Hanger	10.0 Buah	500,000	5,000,000	
	- Pipa Penggantung Karkas	3.0 Staf	2,000,000	6,000,000	
	- Knife Holder (tempat penyimpanan pisau)	2.0 Buah	500,000	1,000,000	
	- Timbangan Meja	1.0 Set	8,000,000	8,000,000	
	- Meja Proses Stainless	2.0 Set	7,500,000	15,000,000	
	- Meja Deboning	1.0 Set	18,000,000	18,000,000	
	- Etalase Kaca	3.0 Buah	8,500,000	25,500,000	
	- Vakuum Packing Machine	1.0 Set	60,500,000	60,500,000	
	- Terpal Plastik (4 x 6 m)	6.0 Buah	250,000	1,500,000	
5892.QDD	Fasilitas dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	14.0 Kelompok Masyarakat		1,175,000,000	
	Lokasi : KAB. KUPANG				
5892.QDD.001	Wirausahawan Muda Pertanian	14.0 Kelompok Masyarakat		1,175,000,000	
051	Penumbuhan Wirausahawan Muda Pertanian			1,175,000,000	U
A	PENUMBUHAN WIRAUSAHAWAN MUDA PERTANIAN			1,175,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-Kupang)			2,000,000	RM
	- Pelaporan, Penggandaan, dll	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.039-Kupang)			198,000,000	RM
	- Perjalanan Monev KUB	9.0 KLPK	22,000,000	198,000,000	
526312	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.039-Kupang)			975,000,000	RM
	- Beasiswa bagi Siswa SMK-PP	5.0 PKT	15,000,000	75,000,000	
	- Belanja Operasional bagi KUB	9.0 PKT	100,000,000	900,000,000	
5892.SAC	Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	217.0 Orang		2,293,926,000	
	Lokasi : KAB. KUPANG				
5892.SAC.003	Pendidikan Menengah Vokasi Pertanian	217.0 Orang		2,293,926,000	
101	Perencanaan Pembelajaran			16,604,000	U
A	Persiapan			4,340,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-Kupang)			4,340,000	RM
	- ATK, Penggandaan, Foto Copy	217.0 SISWA	20,000	4,340,000	
B	Perencanaan Penerimaan Siswa Baru			12,264,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412101) SEKOLAH PERTANIAN PEMBANGUNAN NEGERI KUPANG, NTT
 ALOKASI Rp. 12,282,624,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			1,384,000	RM
	- ATK, Penggandaan Surat, Blanko, Berkas, Lembar Jawaban	76.0 SISWA	5,000	380,000	
	- Bahan Publikasi (spanduk, banner, leaflet, brosure)	1.0 PAKET	504,000	504,000	
	- Pemberitaan Melalui Media Cetak/Elektronik	1.0 KGTN	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			10,880,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Rekrutmen Siswa Baru (daratan Timor)	8.0 OP	1,360,000	10,880,000	
102	Pelaksanaan Pembelajaran			1,082,987,000	U
<i>A</i>	<i>Semester Ganjil</i>			<i>79,320,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			79,320,000	RM
	- ATK Pembelajaran	217.0 SISWA	10,000	2,170,000	
	- Bahan Praktikum Siswa (217 siswa x 2 semester)	434.0 SISWA	150,000	65,100,000	
	- Cetak Buku Raport Siswa Kelas X	76.0 SISWA	130,000	9,880,000	
	- Penggandaan Modul, Bahan AJar, Diklat, LKS	217.0 SISWA	10,000	2,170,000	
<i>B</i>	<i>Semester Genap</i>			<i>4,340,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			4,340,000	RM
	- ATK Pembelajaran	217.0 SISWA	20,000	4,340,000	
<i>C</i>	<i>Guru Tidak Tetap (GTT)</i>			<i>245,700,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			245,700,000	RM
	- Honor Guru Tidak Tetap [27 orang x 10 jam x 26 Mggu]	7020.0 OJ	35,000	245,700,000	
<i>D</i>	<i>Pengadaan Bahan Makanan Siswa</i>			<i>647,980,000</i>	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.039-Kupang)			647,980,000	RM
	- Pengadaan Bahan Makanan Siswa	32399.0 OH	20,000	647,980,000	
<i>E</i>	<i>Praktek Kerja Lapangan (PKL) Siswa</i>			<i>75,647,000</i>	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang)			23,000,000	RM
	- Honor Pembimbing Ekstern	23.0 ORG	1,000,000	23,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			52,647,000	RM
	- Survey Lokasi PKL, Antar Jemput Siswa dan Monitoring	1.0 PAKET	52,647,000	52,647,000	
<i>F</i>	<i>Promosi Sekolah</i>			<i>30,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			30,000,000	RM
	- Pemberitaan Melalui Media Cetak/Elektronik	8.0 BLN	3,750,000	30,000,000	
103	Evaluasi dan Pelaporan			13,020,000	U
<i>A</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i>			<i>6,510,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412101) SEKOLAH PERTANIAN PEMBANGUNAN NEGERI KUPANG, NTT
 ALOKASI Rp. 12,282,624,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			6,510,000	RM
	- Bahan Ujian Tengah Semester	217.0 SISWA	10,000	2,170,000	
	- Bahan Ujian Akhir Semester	217.0 SISWA	20,000	4,340,000	
<i>B</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i>			6,510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			6,510,000	RM
	- Bahan Ujian Tengah Semester	217.0 SISWA	10,000	2,170,000	
	- Bahan Ujian Akhir Semester	217.0 SISWA	20,000	4,340,000	
104	Dukungan Pendidikan			1,181,315,000	U
<i>B</i>	<i>Tes Kesehatan</i>			113,215,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			113,215,000	RM
	- Rapid Test Antigen Siswa Kelas XI (65 Org x 2 Kali)	130.0 Org	160,000	20,800,000	
	- Rapid Test Antigen Siswa Kelas XII (78 Org x 2 Kali)	156.0 Org	160,000	24,960,000	
	- Rapid Test Antigen Pendidik dan Tenaga Kependidikan (76 org x 3 kali)	228.0 Org	160,000	36,480,000	
	- Tes Narkoba [295 orang x 1 kgtn]	295.0 OK	105,000	30,975,000	
<i>D</i>	<i>Penguatan KOSTRATANI</i>			68,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			20,000,000	RM
	- Bahan pendampingan [2 BPP]	2.0 BPP	10,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			48,100,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan BPP [2 BPP x 5 bln x 10 orang]	100.0 OP	481,000	48,100,000	
<i>X</i>	<i>Bimbingan Teknis Penyuluh dan Petani</i>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			184,000,000	RM
	- Bahan dan ATK	10.0 PKT	6,000,000	60,000,000	
	- Fotokopi	10.0 PKT	2,400,000	24,000,000	
	- Bahan Peserta	500.0 ORG	100,000	50,000,000	
	- Konsumsi	500.0 ORG	100,000	50,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang)			186,000,000	RM
	- Honor Panitia Tenaga Ahli Anggota DPR RI	50.0 ORG	1,800,000	90,000,000	
	- Honor Narasumber Setingkat Eselon I (DPR RI)	30.0 OJ	1,400,000	42,000,000	
	- Honor Praktisi	60.0 OJ	900,000	54,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			40,000,000	RM
	- Perjalanan persiapan	20.0 OP	2,000,000	40,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412101) SEKOLAH PERTANIAN PEMBANGUNAN NEGERI KUPANG, NTT
 ALOKASI Rp. 12,282,624,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.039-Kupang)			590,000,000	RM
	- Perjalanan Tenaga Ahli Anggota DPR RI	30.0 OP	8,500,000	255,000,000	
	- Perjalanan Peserta	300.0 OP	200,000	60,000,000	
	- Perjalanan Panitia	100.0 OP	1,850,000	185,000,000	
	- Uang Saku Fullday	300.0 OH	300,000	90,000,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			7,282,653,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			7,282,653,000	
1813.EAA	Layanan Perkantoran[Base Line]	1.0 Layanan		7,103,653,000	
	Lokasi : KAB. KUPANG				
1813.EAA.003	Layanan Perkantoran UPT Pendidikan	1.0 Layanan		7,103,653,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,688,839,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			3,688,839,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			2,817,579,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,504,471,000	2,504,471,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	156,554,000	156,554,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	156,554,000	156,554,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			34,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	28,000	28,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			217,224,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	185,912,000	185,912,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,656,000	15,656,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,656,000	15,656,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			44,113,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	37,699,000	37,699,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,207,000	3,207,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,207,000	3,207,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			15,120,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	12,960,000	12,960,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,080,000	1,080,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,080,000	1,080,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			68,822,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	63,528,000	63,528,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,294,000	5,294,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018)
 UNIT ORG (10)
 UNIT KERJA (412101)
 ALOKASI Rp. 12,282,624,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
 Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 SEKOLAH PERTANIAN PEMBANGUNAN NEGERI KUPANG, NTT

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			425,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	363,000	363,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	31,000	31,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	31,000	31,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			113,624,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	113,624,000	113,624,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			345,840,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	345,840,000	345,840,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			66,058,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	56,620,000	56,620,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,719,000	4,719,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,719,000	4,719,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,414,814,000	U
A	<i>Perawatan Lahan Praktik</i>			438,584,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			438,584,000	RM
	- Obat-obatan, Vitamin, Vaksin, dll	7.0 Bulan	2,500,000	17,500,000	
	- Pakan Ternak Kambing	1.0 THN	32,400,000	32,400,000	
	- Pengembangan lahan pakan ternak	1.0 THN	68,150,000	68,150,000	
	- Pakan Ternak Sapi	1.0 THN	299,000,000	299,000,000	
	- Pengolahan Lahan Makanan Ternak	1.0 THN	21,534,000	21,534,000	
B	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor</i>			65,400,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-Kupang)			56,400,000	RM
	- Kendaraan Roda 4	6.0 UNIT	6,400,000	38,400,000	
	- Kendaraan Roda 2	6.0 UNIT	3,000,000	18,000,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang)			9,000,000	RM
	- Pemeliharaan Alat dan Mesin Pertanian	9.0 UNIT	1,000,000	9,000,000	
C	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			1,268,780,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412101) SEKOLAH PERTANIAN PEMBANGUNAN NEGERI KUPANG, NTT
 ALOKASI Rp. 12,282,624,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.039-Kupang)			1,068,500,000	RM
	- Keperluan Sehari-Hari Perkantoran/Pegawai	80.0 ORG	200,000	16,000,000	
	- Foto Copy, Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 THN	8,000,000	8,000,000	
	- Honor Satpam (4 org x 13 bln)	52.0 OB	1,900,000	98,800,000	
	- Honor Pengemudi (3 org x 13 bln)	39.0 OB	1,900,000	74,100,000	
	- Honor Cleaning Service (6 org x 13 bln)	78.0 OB	1,900,000	148,200,000	
	- Honor Pramubakti (7 org x 13 bln)	91.0 OB	1,900,000	172,900,000	
	- Honor Petugas Lahan TPH (4 org x 13 bln)	52.0 OB	1,900,000	98,800,000	
	- Honor Petugas Lahan HMT (4 org x 13 bln)	52.0 OB	1,900,000	98,800,000	
	- Honor Operator Alsintan (4 org x 13 bln)	52.0 OB	1,900,000	98,800,000	
	- Honor Petugas Laboratorium Pasca Panen (3 org x 13 bln)	39.0 OB	1,900,000	74,100,000	
	- Langganan Layanan Internet	12.0 BULAN	15,000,000	180,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.039-Kupang)			3,600,000	RM
	- Surat Menyurat Kedinasan	12.0 OB	300,000	3,600,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.039-Kupang)			139,080,000	RM
	- Honor Kuasa Penggunaan Anggaran (1 org x 12 bln)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen (1 org x 12 bln)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran (1 org x 12 bln)	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honor Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (1 org x 12 bln)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honor Bendahara PNPB (1 org x 12 bln)	12.0 OB	340,000	4,080,000	
	- Honor Staf Pengelola Gaji (1 org x 12 bln)	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan (2 org x 12 bln)	24.0 OB	810,000	19,440,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan [1 orang x 12 bln]	12.0 OB	190,000	2,280,000	
	- Honor Petugas BMN (1 org x 12 bln)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Petugas SAI (1 org x 12 bln)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			57,600,000	RM
	- Alat Tulis Kantor	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	
	- Bahan Pembersih Kantor	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
	- Bahan Pembersih Asrama (6 unit x 12 bln)	72.0 UB	300,000	21,600,000	
D	<u>Pemeliharaan Gedung Kantor</u>			1,010,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018)
UNIT ORG (10)
UNIT KERJA (412101)
ALOKASI Rp. 12,282,624,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
 Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 SEKOLAH PERTANIAN PEMBANGUNAN NEGERI KUPANG, NTT

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.039-Kupang)			1,010,000,000	RM
	- Pagar Kompleks	800.0 M2	100,000	80,000,000	
	- Gedung Kantor	320.0 M2	100,000	32,000,000	
	- Halaman Kantor	3000.0 M2	10,000	30,000,000	
	- Ruang Kelas	900.0 M2	100,000	90,000,000	
	- Asrama	1500.0 M2	100,000	150,000,000	
	- Laboratorium IPA	180.0 M2	100,000	18,000,000	
	- Laboratorium Keswan	180.0 M2	100,000	18,000,000	
	- Laboratorium Bahasa	180.0 M2	100,000	18,000,000	
	- Laboratorium Agroindustri	180.0 M2	100,000	18,000,000	
	- Laboratorium Multimedia	140.0 M2	100,000	14,000,000	
	- Laboratorium Komputer	180.0 M2	100,000	18,000,000	
	- Laboratorium Kultur Jaringan	180.0 M2	100,000	18,000,000	
	- Laboratorium Pasca Panen	180.0 M2	100,000	18,000,000	
	- Ruang Makan	310.0 M2	100,000	31,000,000	
	- Jalan Setapak	700.0 M2	100,000	70,000,000	
	- Gedung Aula	230.0 M2	100,000	23,000,000	
	- Gedung Bengkel	180.0 M2	100,000	18,000,000	
	- Kandang Babi (2 unit x 220 M)	440.0 M2	100,000	44,000,000	
	- Kandang Sapi (7 unit x 145 M)	1015.0 M2	100,000	101,500,000	
	- Kandang Kambing (2 unit x 180 M)	360.0 M2	100,000	36,000,000	
	- Gedung Klinik	75.0 M2	100,000	7,500,000	
	- Perpustakaan	180.0 M2	100,000	18,000,000	
	- Gudang	150.0 M2	100,000	15,000,000	
	- Guest House	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Mess	300.0 M2	100,000	30,000,000	
	- Dapur Umum	180.0 M2	100,000	18,000,000	
	- Green House	180.0 M2	100,000	18,000,000	
	- Garasi	180.0 M2	100,000	18,000,000	
	- Parkiran	180.0 M2	100,000	18,000,000	
	- Bak Penampung Air	120.0 M2	100,000	12,000,000	
<i>E</i>	<i>Pemeliharaan Peralatan Perkantoran</i>			<i>184,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412101) SEKOLAH PERTANIAN PEMBANGUNAN NEGERI KUPANG, NTT
 ALOKASI Rp. 12,282,624,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-Kupang)			184,000,000	RM
	- Asrama	6.0 UNIT	1,500,000	9,000,000	
	- Alat Bengkel	15.0 UNIT	1,000,000	15,000,000	
	- Instalasi Air	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Instalasi Listrik	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Generator Listrik	4.0 UNIT	5,000,000	20,000,000	
	- Alat Pendingin (AC)	32.0 UNIT	300,000	9,600,000	
	- Inventaris Kantor	52.0 OT	75,000	3,900,000	
	- Printer	15.0 UNIT	300,000	4,500,000	
	- Bahan Bakar Diesel	10000.0 LITER	8,000	80,000,000	
	- Pelumas Mesin	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
F	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			135,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.039-Kupang)			123,600,000	RM
	- Listrik	12.0 BULAN	10,000,000	120,000,000	
	- Gas	12.0 BULAN	300,000	3,600,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.039-Kupang)			12,000,000	RM
	- Telepon	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
G	<u>Penanganan COVID-19</u>			312,450,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.039-Kupang)			312,450,000	RM
	- Rapat test [283 orang x 1 kgtn]	283.0 OK	150,000	42,450,000	
	- Sanitizer dan desinfektan	12.0 BLN	4,640,000	55,680,000	
	- Pembelian vitamin dan penambah daya tahan tubuh [76 orang x 12 bln]	912.0 OB	235,000	214,320,000	
1813.EAM	<u>Layanan Pendidikan dan Pelatihan Internal[Base Line]</u>	18.0 Orang		179,000,000	
1813.EAM.002	Lokasi : KAB. KUPANG Peningkatan Kompetensi Tenaga Pendidik dan Tenaga Kependidikan	18.0 Orang		179,000,000	
051	Tenaga Pendidik dan Kependidikan			179,000,000	U
A	<u>Kaji Widya</u>			125,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			125,000,000	RM
	- Bahan Kaji Widya Tenaga Pendidik Kompetensi Keahlian ATR (2 Org x 4 Klpk)	8.0 Org	7,500,000	60,000,000	
	- Bahan Kaji Widya Tenaga Pendidik Kompetensi Keahlian KH (2 Org x 3 Klpk)	6.0 Org	7,500,000	45,000,000	
	- Bahan Kaji Widya Tenaga Pendidik Kompetensi Keahlian ATPH (2 Org x 2 Klpk)	4.0 Org	5,000,000	20,000,000	
B	<u>Magang</u>			54,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			54,000,000	RM
	- Magang Tenaga Pendidik dan Tenaga Kependidikan	4.0 Org	13,500,000	54,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

KUPANG, 28 Juni 2021

Stepanus Bulu
 NIP 196312311998031056